perkembangan leksikografi Arab di berbagai periode.

2. Tokoh-Tokoh Penting dalam Penyusunan Kamus Arab

Berikut ini adalah tokoh-tokoh yang berpengaruh dalam penyusunan Kamus

Arab:

a. Khalil bin Ahmad al-Farahidy (w. 791 M)

Khalīl bin Aḥmad al-Farāhīdī (w. 791 M/175 H) adalah seorang ulama, ahli

bahasa, dan intelektual besar dari Basrah yang dikenal sebagai pelopor ilmu

leksikografi (ʿilm al-muʿjam) dalam tradisi keilmuan Arab. Ia berasal dari

keluarga Arab Azdi dan hidup pada masa Dinasti Umayyah hingga awal

Abbasiyah. Selain dikenal sebagai ahli dalam bidang ilmu bahasa Arab (lughah),